1

第25期選考委員会（第9回）議事要旨（案）

日 時  令和4年5月23日（月） 19:18～20:00

場 所  オンライン開催

出席者  梶田隆章委員長、望月眞弓副委員長、橋本伸也幹事、吉村忍幹事、菱田公一委員、

溝端佐登史委員、小林傳司委員、日比谷潤子委員、武田洋幸委員、丹下健委員、

尾崎紀夫委員、神田玲子委員、米田雅子委員、北川尚美委員

（欠席）  髙村ゆかり委員、沖大幹委員

（事務局）三上局長、金子次長、後藤企画課長

【審議内容等】

○第25期選考委員会(第8回)議事要旨（案）について

・前回の議事要旨（資料１）について確認を行い、了承を得た。

○定年により退任する会員の連携会員への就任について

・定年により退任する会員の連携会員の就任について、退任する会員の意思確認ができた

ため、次回の幹事会に提案することが了承された。

○補欠の会員の選考手続きについて

・4月の総会で決定した選考方針を踏まえ、「補欠の会員の選考手続きについて」（平成18

年6月22日 幹事会申合せ）の改正について審議を行った。質問、意見は次のとおり。

- 推薦書中、「推薦理由」欄について、「100字以内」と書いてあるもののスペースが

小さいので、記入欄を広げた方が良いのではないか。

- 選考方針を踏まえ、「会員候補者に求める資質等」、「第26期に重点的に取り組む事

項等」、「選考に当たって考慮すべき観点」等を踏まえ、補欠の会員候補者を選ぶこ

とになるが、連携会員の情報について、期が改まる際に（3年後に）情報をアップデー

トしているのか。

・幹事会申合せについて、様式の記入欄を修正した上で、次回の幹事会に提案することが

了承された。

・今回、補欠の会員候補者の推薦を依頼する部について、事務局から説明のうえ審議を行っ

た。

・選考委員会枠によって選考された会員の補欠候補者については、運用上何らかの配慮が

必要ではないかとの指摘があり、事務局で整理して次回幹事会において審議することと

した。

○その他

 ・今後の選考委員会の予定について、事務局から説明した。

以 上

資料１